
site:

mail:  

2025-26

Mme. / Mlle. / M.

Si je m'inscris en couple ou pour les enfants vivants dans le même foyer :

□  Je paye aussi pour la (les) personne(s) ci-dessous 

□ C'est la personne ci-dessous qui paye pour moi

NOM et PRENOM (*):

Montant total de mon inscription pour l'année :     un seul chèque de___________ €  ( voir tarifs page 2)

chèque à l'ordre de : A. MSA YOGA

Nom du titulaire du chèque (si différent de l'adhérent) :

Cochez le(s) cours auxquels vous vous inscrivez

 1 Nombre total de cours 

 2 par semaine :

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

Yoga & 

méditation
 14

Sophrologie  15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 

 

(*) : si vous êtes inscrit en couple ou en famille à la même adresse, il faut remplir une fiche d'inscription pour chaque membre de la famille adhérent à l'association

       Association Mont-Saint-Aignan Yoga Sophrologie Taï Ji Quan Qi Gong

yoga.msa@gmail.com

http://www.yoga-sophrologie-taichi.fr

année scolaire :

FICHE D'INSCRIPTION INDIVIDUELLE

PRÉNOM :

Stephanie - Jeudi - 17h-18h30

Code postal:

NOM :

Qi Gong

date de naissance:           .  .   /  .  .    /  .  .  .  .  

Adresse, rue:

N° de téléphone :

Ville:

Courriel:                                                                                           

sinon  joindre 2 enveloppes timbrées à votre adresse

YOGA

Joanne - lundi - 12h-13h30

Tai Ji

Joanne - vendredi - 9h00-10h30

Stephanie - lundi - 19h-20h30

Joanne - mardi - 09h-10h30

Joanne - mardi - 10h30-12h

Joanne - mardi - 14h-15h30

Marie-Helene - mardi - 19h-20h30

Joanne - mercredi - 09h-10h30

Marie-Therese - mercredi - 10h30-12h

Joanne - mercredi - 14h30-16h

Stéphanie - jeudi - 18h45-20h15

Joanne - jeudi - 19h-20h30

Saïd - mercredi - 17h30-19h

Saïd - jeudi - 18h-19h30

Marie-Therese - mercredi - 19h15-20h45

Sophie - mercredi - 10h30-12h

Pierre - lundi - 18h30-20h  

Pierre - mercredi - 20h15-21h45

Saïd - jeudi - 19h30-21h

Sylvie - vendredi - 18h30-20h

Pierre - lundi - 20h-21h30  

Si vous avez plusieurs professeurs, 
indiquez celui à qui vous avez 
donné cette fiche d'inscription.

PROFESSEUR:

Signature:

Cette fiche est conservée deux ans

http://www.yoga-sophrologie-taichi.fr/
http://www.yoga-sophrologie-taichi.fr/
mailto:yoga.msa@gmail.com
mailto:yoga.msa@gmail.com
mailto:yoga.msa@gmail.com
http://www.yoga-sophrologie-taichi.fr/


   

                                                               

Tarifs 2025-2026
Pour un résident à Mont-Saint-Aignan
Le tarif de base pour un cours est de 237,60 € par an. Ce montant inclut la cotisation annuelle à l'association de 12,60€ et un 
cours hebdomadaire d'une heure trente de 225 €.
Pour un non résident à Mont-Saint-Aignan
Le tarif de base pour un cours est de 240,60 € par an. Ce montant inclut la cotisation annuelle à l'association de 15 ,60€ et un 
cours hebdomadaire d'une heure trente de 225 €.
Tarif famille, tarif pour plusieurs cours
L'association propose des réductions pour les familles et pour les personnes s'inscrivant à plusieurs cours (réductions 
cumulables):
- Tarif famille

Le prix pour un cours est de 180€, soit une réduction forfaitaire de 45€ sur le premier cours. ce qui fait un tarif de 
2x(12,60€+180€) = 385,20€ pour un couple de résidents prenant un cours chacun et 391,20 € si non-résident.
- Cours supplémentaires

Le prix d'un cours supplémentaire est de 138€, soit une réduction forfaitaire de 87€ pour chaque cours à partir du 2ème. ce qui
donne un tarif annuel d'un résident prenant deux cours de 12,60€ + 225€ + 138€ = 375,60€ et de 378,60€ pour un non-résident.

Exemples de calcul avec ce tarif
Pour une personne seule résidente à Mt-St-Aignan: - un seul cours pris par une personne seule : 99,60€ + 138€ = 237,60€ (ce 
qui équivaut à la cotisation 12,60€ + un cours 225€) - deux cours pour une personne seule : 99,60€ + 2x138€ = 375,60€ (ce qui 
équivaut à la cotisation de 12,60€ + le premier cours de 225€ + le cours supplémentaire de 138€) - trois cours pour une 
personne seule : 99,60€ + 3x138€ = 513,60€ (ce qui équivaut à la cotisation de 12,60€ + le premier cours de 225€ + deux cours
supplémentaires de 138€)

Pour un couple ou deux personnes d'un même foyer de Mt-St-Aignan: - un cours pris pour le premier inscrit : 54,60€ + 138€ = 
192,60€ - un cours pris pour le deuxième inscrit: 54,60 + 138€ = 192,36€
soit 385,20€ pour le couple.

Pour une personne seule non résidente à Mt-St-Aignan:
- un seul cours pris par une personne seule : 102,60€ + 138€ = 240,60€ 
- deux cours pour une personne seule : 102,60€ + 2x138€ = 378,60€
- trois cours pour une personne seule : 102,60€ + 3x138€ = 516,60€



Fiche santé 
à fournir à vos professeurs 

 
Le certificat médical n’est pas obligatoire, mais vous pouvez en demander un si vous jugez que c’est 
préférable pour vous, ou si votre professeur vous le demande.   

 
NOM : Prénom : 
Né le : 
tél : Courriel : 
Personne à prévenir en cas d’accident :  
* son nom :_______________________________  
* son téléphone :_________________________ 

 
Indiquez ici tout problème de santé que vous souhaitez faire connaître à votre professeur : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Je certifie ne pas avoir de problèmes de santé connus pouvant être contre-indiqués pour 
cette pratique et dont je n’aurais pas informé le professeur. 
 
Signature :  
 
 
 

Cette fiche est conservée un an 
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