

FICHE D'INSCRIPTION INDIVIDUELLEsite: <http://www.yoga-sophrologie-taichi.fr>mail: yoga.msa@gmail.com

année scolaire :	2025-26
------------------	---------

Mme. / Mlle. / M.	NOM :	PRÉNOM :
date de naissance: . . . / . . . /		

Adresse, rue:	
Code postal:	Ville:
N° de téléphone :	Courriel: sinon joindre 2 enveloppes timbrées à votre adresse

Si je m'inscris en couple ou pour les enfants vivants dans le même foyer :

- Je paye aussi pour la (les) personne(s) ci-dessous
 C'est la personne ci-dessous qui paye pour moi

NOM et PRENOM (*):

(*) : si vous êtes inscrit en couple ou en famille à la même adresse, il faut remplir une fiche d'inscription pour chaque membre de la famille adhérent à l'association

Montant total de mon inscription pour l'année : un seul chèque de _____ € (voir tarifs page 2)

chèque à l'ordre de : A. MSA YOGA

Nom du titulaire du chèque (si différent de l'adhérent) :

Cochez le(s) cours auxquels vous vous inscrivez

YOGA	Joanne - lundi - 12h-13h30	<input type="checkbox"/>
	Stephanie - lundi - 19h-20h30	<input type="checkbox"/>
	Joanne - mardi - 09h-10h30	<input type="checkbox"/>
	Joanne - mardi - 10h30-12h	<input type="checkbox"/>
	Joanne - mardi - 14h-15h30	<input type="checkbox"/>
	Marie-Helene - mardi - 19h-20h30	<input type="checkbox"/>
	Joanne - mercredi - 09h-10h30	<input type="checkbox"/>
	Marie-Therese - mercredi - 10h30-12h	<input type="checkbox"/>
	Joanne - mercredi - 14h30-16h	<input type="checkbox"/>
	Stephanie - Jeudi - 17h-18h30	<input type="checkbox"/>
	Stéphanie - jeudi - 18h45-20h15	<input type="checkbox"/>
	Joanne - jeudi - 19h-20h30	<input type="checkbox"/>
	Joanne - vendredi - 9h00-10h30	<input type="checkbox"/>
	Yoga & méditation	Marie-Therese - mercredi - 19h15-20h45
Sophrologie	Sophie - mercredi - 10h30-12h	<input type="checkbox"/>
Tai Ji	Pierre - lundi - 18h30-20h	<input type="checkbox"/>
	Pierre - lundi - 20h-21h30	<input type="checkbox"/>
	Pierre - mercredi - 20h15-21h45	<input type="checkbox"/>
	Saïd - jeudi - 19h30-21h	<input type="checkbox"/>
	Sylvie - vendredi - 18h30-20h	<input type="checkbox"/>
Qi Gong	Saïd - mercredi - 17h30-19h	<input type="checkbox"/>
	Saïd - jeudi - 18h-19h30	<input type="checkbox"/>

1 Nombre total de cours
2 par semaine :

3

4

5

6 Si vous avez plusieurs professeurs,
7 indiquez celui à qui vous avez
8 donné cette fiche d'inscription.

9 PROFESSEUR:

10

11

12

13

14

15 Signature:

16

17

18

19

20

21

22 Cette fiche est conservée deux ans

Tarifs 2025-2026

Pour un résident à Mont-Saint-Aignan

Le tarif de base pour un cours est de **237,60 € par an**. Ce montant inclut la cotisation annuelle à l'association de **12,60€** et un cours hebdomadaire d'une heure trente de **225 €**.

Pour un non résident à Mont-Saint-Aignan

Le tarif de base pour un cours est de **240,60 € par an**. Ce montant inclut la cotisation annuelle à l'association de **15,60€** et un cours hebdomadaire d'une heure trente de **225 €**.

Tarif famille, tarif pour plusieurs cours

L'association propose des réductions pour les familles et pour les personnes s'inscrivant à plusieurs cours (réductions cumulables):

- Tarif famille

Le prix pour un cours est de 180€, soit une réduction forfaitaire de 45€ sur le premier cours. ce qui fait un tarif de $2x(12,60\text{€}+180\text{€}) = 385,20\text{€}$ pour un couple de résidents prenant un cours chacun et 391,20 € si non-résident.

- Cours supplémentaires

Le prix d'un cours supplémentaire est de 138€, soit une réduction forfaitaire de 87€ pour chaque cours à partir du 2ème. ce qui donne un tarif annuel d'un résident prenant deux cours de $12,60\text{€} + 225\text{€} + 138\text{€} = 375,60\text{€}$ et de 378,60€ pour un non-résident.

Exemples de calcul avec ce tarif

Pour une personne seule résidente à Mt-St-Aignan: - un seul cours pris par une personne seule : $99,60\text{€} + 138\text{€} = 237,60\text{€}$ (ce qui équivaut à la cotisation 12,60€ + un cours 225€) - deux cours pour une personne seule : $99,60\text{€} + 2x138\text{€} = 375,60\text{€}$ (ce qui équivaut à la cotisation de 12,60€ + le premier cours de 225€ + le cours supplémentaire de 138€) - trois cours pour une personne seule : $99,60\text{€} + 3x138\text{€} = 513,60\text{€}$ (ce qui équivaut à la cotisation de 12,60€ + le premier cours de 225€ + deux cours supplémentaires de 138€)

Pour un couple ou deux personnes d'un même foyer de Mt-St-Aignan: - un cours pris pour le premier inscrit : $54,60\text{€} + 138\text{€} = 192,60\text{€}$ - un cours pris pour le deuxième inscrit: $54,60 + 138\text{€} = 192,36\text{€}$
soit 385,20€ pour le couple.

Pour une personne seule non résidente à Mt-St-Aignan:

- un seul cours pris par une personne seule : $102,60\text{€} + 138\text{€} = 240,60\text{€}$
- deux cours pour une personne seule : $102,60\text{€} + 2x138\text{€} = 378,60\text{€}$
- trois cours pour une personne seule : $102,60\text{€} + 3x138\text{€} = 516,60\text{€}$

Fiche santé à fournir à vos professeurs

Le certificat médical n'est pas obligatoire, mais vous pouvez en demander un si vous jugez que c'est préférable pour vous, ou si votre professeur vous le demande.

NOM :	Prénom :
Né le :	
tél :	Courriel :
Personne à prévenir en cas d'accident : * son nom : _____ * son téléphone : _____	
Indiquez ici tout problème de santé que vous souhaitez faire connaître à votre professeur :	
Je certifie ne pas avoir de problèmes de santé connus pouvant être contre-indiqués pour cette pratique et dont je n'aurais pas informé le professeur.	
Signature :	